

**FUNDACJA POLSKA - EUROPA - POLONIA**

ma zaszczyt zaprosić na projekcję filmu dokumentalnego:



oraz uroczyste wręczenie Medali „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”  
nadanych przez profesora Piotra Glińskiego Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
panu Jerzemu Barankiewiczowi z San Diego i panu Andrzejowi Siedleckiemu z Sydney

**we wtorek 20 czerwca 2023 roku o godz. 18.00 w kinie ILUZJON w Warszawie, ul. Narbutta 50a**

RSVP e-mail: [pep@fundaciapep.pl](mailto:pep@fundaciapep.pl)

**Film dokumentalny pt. "Solidarność 2022"** opowiada o fenomenie polskości objawiającym się w niespotykanej na świecie solidarności i pomocy, której Ukraińcom udzielili Polacy – zarówno władze, jak i obywatele oraz przedstawiciele Polonii.

W czasie rosyjskiej agresji na Ukrainę świat zadziwił się tym co zrobiła Polska dla swoich sąsiadów. Bez tworzenia specjalnych obozów całym sercem przygarnęła tych, którzy musieli uciekać ze swoich domów - poranieni, cierpiący, rozpaczeni. Często mieli tylko kilka tobołków ze sobą. Szacuje się, że w tej pomocy udział wzięło prawie dwukrotnie więcej Polaków niż w ruchu Solidarność w 1980 roku.

Producentem filmu jest Fundacja Polska- Europa-Polonia, Organizator Festiwalu Polonijnego Losy Polaków ([www.losypolakow.pl](http://www.losypolakow.pl) , [www.warszawa.mazowsze.pl](http://www.warszawa.mazowsze.pl) ) ze wsparciem i z udziałem przedstawicieli Polonii od Kalifornii po Australię.

Film powstał dzięki wsparciu państwa Grażyny i Dariusza Świątkowskich oraz Fundacji Lotto.

**Andrzej Siedlecki - Sydney (Australia)** - wybitny aktor, reżyser teatralny i filmowy, wykładowca Polskich Studiów na Macquarie University, promuje od wielu lat na całym świecie polską kulturę

i polską historię. Autor wielu książek dla aktorów. Wielokrotny laureat Festiwalu „Losy Polaków”.

<https://www.andrzej siedlecki.pl>

**Jerzy Barankiewicz - San Diego (USA)** – założyciel i dyrektor Polskiego Salonu Artystycznego w San Diego (PSASD), artysta ceramik, kolekcjoner dzieł sztuki, naukowiec w dziedzinie nauk biomedycznych, Laureat Festiwalu „Losy Polaków” i współorganizator projekcji festiwalowych.

[https://www.facebook.com/jerzy.barankiewicz?locale=pl\\_PL](https://www.facebook.com/jerzy.barankiewicz?locale=pl_PL)